


 

ASL ROMA 1  
Borgo S Spirito 3 
00193 Roma 
www.aslroma1.it 

 
IL RESPONSABILE UOC STATO GIURIDICO DEL PERSONALE 

 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è provveduto a 

2016, come 
previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è stato nominato 

cale Roma 1, il dott. Giuseppe Quintavalle; 
 
VISTO 

ito il 
Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane, di cui fa parte la UOC Stato Giuridico del Personale; 
 
RICHIAMATA Atto aziendale della ASL ROMA 1 
approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019  
regionale  Attuazione del nuovo modello organizzativo
e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 
 
VISTA la Deliberazi Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

nistrativi; 
 

VISTA la Deliberazione n. 103 del 11/05/2022 avente ad oggetto 
 dove si prevede che, 

per esigenze di flessibilità e celerità nelle modalità di conferimento degli incarichi di collaborazione autonoma, ai 
e per evitare di bandire più procedure di selezione per il 

medesimo profilo, questa Azienda ritiene opportuno predisporre elenchi di professionisti idonei di comprovata e 
specifica esperienza e competenza da cui attingere per attribuire eventuali incarichi di lavoro autonomo, al fine di 
far fronte alle esigenze aziendali in materia di attività progettuali;  

 
PREMESSO CHE: 
 

- questa Azienda, con Deliberazione n. 38 del 20/01/2023, esecutiva ai sensi di legge, ha indetto un avviso pubblico 
per la costituzione di elenchi di professionisti idonei - vari profili - per il conferimento di incarichi di collaborazione 
autonoma, ai sensi dell'art. 7 comma 6 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i, per la realizzazione di singoli progetti finanziati 
per le esigenze del Dipartimento di Salute Mentale della ASL Roma 1 ; 
 
- per la realizzazione dei progetti di cui trattasi, l settore in oggetto, è prevista 
serie di figure professionali Esperto in Comunicazione; 
 
- il termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 5° giorno successivo a 
quello della data di pubblicazione del bando sul suto web aziendale, precisamente in data 24/01/2023 e, entro i 
predetti termini, sono pervenute n. 2 (due) istanze di partecipazione, nel dettaglio: 
 

N. COGNOME NOME 

1 CONSALVI ANNA LAURA 

2 MARCHIONNI LUISA 



 

 2 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 440 del 22/02/2023, con cui si è provveduto alla nomina della 
 

 
 Presidente: Dott. Giuseppe Ducci, Direttore Dipartimento Salute Mentale ASL Roma 1;   
 Componente: Dott.ssa Roberta Mochi  Responsabile Ufficio Stampa ASL Roma 1; 
 Componente: Dott.ssa Valentina Menghini, Coll. Amm. Prof. con incarico di Funzione di tipo organizzativo 

 
 Segretario: Dott.ssa Francesca Pandolfi, Coll. Amm. Prof. in servizio presso la Direzione del DSM, con il 

supporto della Dott.ssa Michela Anna Di Stefano e della Dott.ssa Marina Rainone, Collaboratori 
Amministrativi Prof. li in servizio presso la UOC Stato Giuridico del Personale. 

 
TENUTO CONTO che, la competente Commissione ha esaminate le 2 (due) domande pervenute ed esplicitato 
tutte le fasi della procedura di cui trattasi nei verbali n. 1 del 20/02/2023; 
 
RITENUTO,  
 

 di ammettere 
 

 
 di escludere mento, la dott.ssa Marchionni Luisa, già titolare di 

contratto di lavoro subordinato presso Pubblica Amministrazione; 
 
PRESO ATTO CHE la Commission alla formulazione di un giudizio 
complessivo adeguatamente e dettagliatamente motivato, scaturente da una valutazione generale del curriculum e, 
concluso il proprio mandato  
 

N. COGNOME NOME 

1 CONSALVI ANNA LAURA 

 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di dover procedere alla approvazione dei lavori della Commissione di 
Valutazione, dei verbali e Professionisti idonei per avviso pubblico per la costituzione di elenchi 
di professionisti idonei, per il conferimento di incarichi di collaborazione autonoma, ai sensi dell'art. 7 comma 6 del 
d.lgs. 165/2001 e s.m.i, per la realizzazione di singoli progetti finanziati per le esigenze del Dipartimento di Salute 
Mentale della ASL Roma 1 Trasversali di Progetto  Profilo Esperto in Comunicazione; 
 
ATTESTATO 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli e

1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
                                                                     

PROPONE 
 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 
- di prendere atto della regolarità dei lavori compiuti dalla Commissione di valutazione del avviso pubblico per 
la costituzione di elenchi di professionisti idonei, per il conferimento di incarichi di collaborazione autonoma, ai 
sensi dell'art. 7 comma 6 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i, per la realizzazione di singoli progetti finanziati per le esigenze 
del Dipartimento di Salute Mentale della ASL Roma 1  Profilo Esperto 
in Comunicazione, indetto con Deliberazione n. 38 del 20/01/2023; 
 
- di formalizzare o avviso di cui di cui trattasi, riportato 

allegato n. 1 della presente deliberazione;  



 

 3 

- di riservarsi di effettuare idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive prodotte 
dai candidati;   
 
- di disporre la pubblicazione dei Professionisti idonei di cui al presente provvedimento 
esclusivamente sul sito internet aziendale www.aslroma1.it, sezione concorsi, con valore di notifica ad ogni effetto 
nei confronti dei candidati, in conformità a quanto previsto nel ;   
 
- di disporre 

rispetto comunque della normativa sulla protezione 
dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari 
rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
 

Il Responsabile 
del procedimento 

(Dr.ssa Michela Anna 
Di Stefano) 

 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 

Il Dirigente della UOS Reclutamento 
e carriera del Personale 
(dr.ssa Donatella Foschi) 

 
 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 
 

Il Direttore della UOC Stato 
Giuridico del Personale 

(Dr.ssa Maria Novella Santi) 
 
 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 
 

Il Direttore del 
Dipartimento Amministrativo 

e delle Risorse Umane 
(Dr.ssa Mirella Peracchi) 

 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

IN VIRTÚ dei poteri previsti: 
 

-  
-  

nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00013 del 5 aprile 
2023; 
 
LETTA tespizio 
indicata; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

per 

e successive modifiche ed integrazioni; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

DELIBERA 
 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto Avviso pubblico per la costituzione di elenchi di 
professionisti idonei, per il conferimento di incarichi di collaborazione autonoma, ai sensi dell'art. 7 comma 6 del d.lgs. 
165/2001 e s.m.i, per la realizzazione di singoli progetti finanziati per le esigenze del Dipartimento di Salute Mentale della 
ASL Roma 1  Profilo Esperto in Comunicazione. Formalizzazione lenco di 
Professionisti idonei. e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante 
del presente atto: 
 
- di prendere atto della regolarità dei lavori compiuti dalla Commissione di valutazione del avviso pubblico per 
la costituzione di elenchi di professionisti idonei, per il conferimento di incarichi di collaborazione autonoma, ai 
sensi dell'art. 7 comma 6 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i, per la realizzazione di singoli progetti finanziati per le esigenze 



 

 4 

del Dipartimento di Salute Mentale della ASL Roma 1 Trasversali di Progetto  Profilo Esperto 
in Comunicazione, indetto con Deliberazione n. 38 del 20/01/2023; 
 
- di formalizzare di cui trattasi, riportato 

llegato n. 1 della presente deliberazione;  
 
- di riservarsi di effettuare idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive prodotte 
dai candidati;   
 
- di disporre la pubblicazione dei Professionisti idonei di cui al presente provvedimento 
esclusivamente sul sito internet aziendale www.aslroma1.it, sezione concorsi, con valore di notifica ad ogni effetto 
nei confronti dei candidati, in conformità a quanto previsto nel ;   
 
- di disporre 

protezione 
dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari 
rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
Il Responsabile iberazione curandone altresì 
la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati.  

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Giuseppe Quintavalle 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                       

 
   
             

 
 

ALLEGATO 1 
 
AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI ELENCHI DI PROFESSIONISTI IDONEI, PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE AUTONOMA, AI SENSI DELL'ART. 7 
COMMA 6 DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I, PER LA REALIZZAZIONE DI SINGOLI PROGETTI 
FINANZIATI PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE DELLA ASL 
ROMA 1  PROFILO ESPERTO IN 
COMUNICAZIONE 
 
(Indetto con Deliberazione n° n. 38 del 20 gennaio 2023) 

 
ELENCO PROFESSIONISTI IDONEI 

 
N. COGNOME NOME 

1 CONSALVI ANNA LAURA 

 
 
 

 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  
 


